

単 価 合 意 書

令和6年11月8日に契約した令和6年度広島西部山系白石2号砂防堰堤他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月22日

発注者 住所 広島県広島市中区八丁堀3-20

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局広島西部山系砂防事務所長 佐々木 美紀

受注者 住所 広島県広島市安芸区船越南一丁目2番6号

氏名 株式会社鴻治組 代表取締役 檜山 典英

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		57,314,402	
砂防土工						
		式	1		3,471,956	
掘削工						
		m3	330		263,844	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無					
		式	1		149,147	
掘削(砂防)						
		式	1		30,930	
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂 積込					
		式	1		7,080	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		56,831	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		19,856	
盛土工						
		m3	400		3,013,656	
盛土(流用土)	2.5m未満					
		式	1		10,312	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		214	
盛土(流用土)	4.0m以上					
		式	1		22,308	
盛土(Ⅱ)						
		式	1		663,040	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		45,628	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		73,546	
投入						
		式	1		26,962	
盛土(流用土)	2.5m未満					
(ソイルメント)		式	1		25,780	
盛土(Ⅱ)						
(ソイルメント)		式	1		1,679,977	
砂防ソイルメント(攪拌混合)						
		式	1		391,306	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		73,546	
投入						
		式	1		1,037	
法面整形工						
		式	1		194,456	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	80	744.1	59,528	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	360	374.8	134,928	
法面工						
		式	1		2,062,755	
植生工						
		式	1		2,062,755	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 100m2未満					
		m2	20	6,654	133,080	
植生マット	植生マット工 500m2以上1000m2未満					
		m2	660	2,607	1,720,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人工張芝 (わら芝)		m2	330	633.5	209,055	
コンクリート堰堤工		式	1		42,118,147	
作業土工		式	1		12,598,781	
垂直壁工 (1号垂直壁)		式	1		12,911,345	
コンクリート	4号 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	346	27,068	9,365,528	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=10	m2	3	2,861	8,583	
残存化粧型枠		m2	53	14,628	775,284	
残存型枠		式	1		2,735,910	
型枠		式	1		26,040	
垂直壁工 (2号垂直壁)		式	1		2,660,078	
コンクリート	4号 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	59	25,370	1,496,830	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=10	m2	0.7	2,861	2,002	
残存化粧型枠		m2	2	14,628	29,256	
残存型枠		式	1		1,114,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠						
		式	1		17,360	
コンクリート側壁工						
(1号側壁)		式	1		8,108,789	
コンクリート	1号 一般養生 生コンクリート割増額無					
		m3	168	26,678	4,481,904	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	35	3,244	113,540	
残存化粧型枠						
		m2	120	14,628	1,755,360	
残存型枠						
		式	1		455,985	
型枠						
		式	1		1,302,000	
コンクリート側壁工						
(2号側壁)		式	1		3,875,290	
コンクリート	1号 一般養生 生コンクリート割増額無					
		m3	83	25,370	2,105,710	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	20	3,244	64,880	
残存化粧型枠						
		m2	75	14,628	1,097,100	
型枠						
		式	1		607,600	
水叩工						
(1号水叩)		式	1		1,570,338	
コンクリート	4号 一般養生 生コンクリート割増額無					
		m3	62	24,235	1,502,570	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	9	3,244	29,196	
目地材	エポキシ樹脂 t=10mm 深さ=50mm					
		m	4	9,643	38,572	
水叩工 (2号水叩)						
		式	1		393,526	
コンクリート	4号 一般養生 生コンクリート割増額無					
		m3	15	25,370	380,550	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	4	3,244	12,976	
取付護岸工						
		式	1		2,996,436	
作業土工						
		式	1		555,651	
護岸工 (護岸コンクリート)						
		式	1		1,530,115	
コンクリート	1号					
		m3	15	32,871	493,065	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	3	3,244	9,732	
残存化粧型枠						
		m2	42	14,628	614,376	
型枠						
		式	1		347,200	
均しコンクリート	1号					
		m3	2	32,871	65,742	
底張工						
		式	1		312,213	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号底張コンクリート		m2	33	9,461	312,213	
集水桝・マンホール工 (1号集水桝)		式	1		598,457	
現場打ち街渠桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	332,981	332,981	
蓋 (縞鋼板蓋)		枚	4	66,369	265,476	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		2,949,394	
防止柵工		式	1		894,788	
転落(横断)防止柵 (1号転落防止柵)	柵高 1.1m コンクリート建込	m	4	11,405	45,620	
転落(横断)防止柵 (2号転落防止柵)	柵高 1.1m コンクリート建込	m	35	9,507	332,745	
3号転落防止柵(斜面部)	柵高 1.1m コンクリート建込	m	33	9,934	327,822	
1号立入防止柵	H=1.8m W=3.7m ダークブラウン 小窓無し	箇所	1	188,601	188,601	
階段工		式	1		2,011,814	
1号階段		m	5	53,411	267,055	
2号階段		m	3	51,522	154,566	
3号階段		m	6	40,063	240,378	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
4号階段		m	15	30,383	455,745	
5号階段		m	8	36,821	294,568	
6号階段		m	17	29,702	504,934	
1号平張		m	3	21,057	63,171	
2号平張		m	0.9	17,271	15,543	
3号平張		m	0.9	17,616	15,854	
点検施設工		式	1		42,792	
足掛金物		個	12	3,566	42,792	
構造物撤去工		式	1		172,403	
土のう撤去工		式	1		133,813	
土のう(大型土のう)撤去		袋	134	628.3	84,192	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		36,773	
整地	敷均し(ルーズ)	式	1		12,848	
運搬処理工		式	1		38,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃ﾌﾟﾗｽチック運搬		m3	5	1,362	6,810	
廃ﾌﾟﾗｽチック処分		m3	5	6,356	31,780	
仮設工		式	1		3,543,311	
作業ﾎｰﾄﾞ整備工		式	1		1,877,225	
交通管理工		式	1		1,666,086	
直接工事費		式	1		57,314,402	
共通仮設費		式	1		8,979,161	
共通仮設費		式	1		2,809,883	
運搬費		式	1		77,569	
仮設材運搬費		式	1		77,569	
準備費		式	1		667,415	
土砂(草まじり(根含む))等処分費		式	1		667,415	
安全費		式	1		641,717	
土石流警報装置		式	1		641,717	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		6,628	
六価加溶出試験費						
		式	1		6,628	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,416,554	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		6,169,278	
純工事費						
		式	1		66,293,563	
現場管理費						
		式	1		21,585,209	
工事原価						
		式	1		87,878,772	
一般管理費等						
		式	1		15,021,228	
工事価格						
		式	1		102,900,000	
消費税相当額						
		式	1		10,290,000	
工事費計						
		式	1		113,190,000	